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                      30-10-2014
Hola a tod@s
Estoy teniendo dificultades para conseguir verapamilo clorhidrato para una fórmula magistral pediátrica. Antes me lo suministraba Acofarma y Fagron pero parece que están en falta.
Alguien sabe de algún otro proveedor?? Gracias¡¡
Gracias por vuestra colaboración.
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[Respuesta enviada:3-11-2014]
En la página web del grupo de Farmacotecnia tienes una relación de los proveedores de materias primas :
http://gruposdetrabajo.sefh.es/farmacotecnia/index.php?option=com_content&view=article&id=42&Itemid=28
Mucho me temo que si no tienen existencias Acofarma y Fagrón, sea por un problema de desabastecimiento y que al resto de proveedores les ocurra lo mismo.
[bookmark: _GoBack]La última alternativa sería el medicamento comercializado en presentación no retard.
Un saludo
Respuesta enviada por: Carmela Dávila Pousa .Grupo Trabajo Farmacotecnia SEFH
	Respuesta 2



[Respuesta enviada: 4-11-2014]
Como información adicional a los proveedores de materias primas de Verapamilo aprovechamos para comentar que la AEMPS ha publicado recientemente un enlace en el que mantiene un registro actualizado de fabricantes, importadores o distribuidores en España de principios activos: RUESA (“Registro público unificado de empresas de sustancias activas”)
https://labofar.aemps.es/labofar/registro/ruesa/consulta.do
El enlace permite localizar tanto la empresa como el principio activo y los laboratorios que lo fabrican, importan o distribuyen. Esta información fue publicada en el último boletín de Farmacotecnia de la SEFH:
http://gruposdetrabajo.sefh.es/farmacotecnia/images/stories/Boletines/BOLETIN_2_2014_final.pdf
En el caso de Verapamilo ClH también figura como laboratorio distribuidor:

FEDERACIÓ FARMACÈUTICA S.COOP. C.L. (Teléfono 902760726- Barcelona)
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